
   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
 

APPALTO N° 803 – PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ATM PER IL TRATTAMENTO ANTI-LEGIONELLA 

 
COMUNICAZIONE ESITO SEDUTA DI GARA 

 
In relazione alla procedura in oggetto, si comunica che la Commissione di gara, riunitasi in data 
04/10/2024, in videoconferenza, ha concluso l’esame delle offerte tecniche presentate, attribuendo 
i punteggi come segue: 
 
BIOH GROUP FILTRAZIONE SRL: 40,000 punti; 
CASCIANA ACQUE ITALIA SRL: 12,000 punti; 
CMCI SCARL: 21,000 punti; 
AIRLEG SRL: 38,000 punti; 
MEDICAL DEVICES GROUP SRL: 25,000 punti; 
MIVRA SRL: 10,000 punti. 
 
La Commissione ha proceduto, quindi, per il tramite e con il supporto dell'Addetto incaricato 
dell'Ufficio Gestione Procedure di Gara, all’apertura delle buste telematiche contenenti le offerte 
economiche dando lettura, per ciascuna offerta, del ribasso unico percentuale, con un massimo di 
due cifre decimali, valido per l’intera durata dell’appalto, da applicare: 

- agli importi annuali della manutenzione ordinaria di ciascun deposito, indicati alla colonna 
“Importo totale” di cui alle pagine da 2 a 7 del documento Computo Metrico Estimativo e 
all’importo complessivo triennale per le attività a canone pari a € 264.470,58; 

- agli importi unitari delle singole attività di manutenzione straordinaria e opere accessorie, 
indicati alla colonna “P.U.” a pag. 8 del documento del Computo Metrico Estimativo; 

- all’importo unitario dell’attività di disinfezione, indicato alla colonna “P.U.” a pag. 8 del 
documento del Computo Metrico Estimativo; 

come di seguito riepilogati: 
 

Rif.             IMPRESA RIBASSO UNICO PERCENTUALE 

1            BIOH GROUP FILTRAZIONE SRL 46,00% 

2 CASCIANA ACQUE ITALIA SRL 26,00% 

3 CMCI SCARL 31,00% 

4 AIRLEG SRL 31,00% 



   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
 

5 MEDICAL DEVICES GROUP SRL                   32,00% 

6 MIVRA SRL                   11,00% 

 
 
La Commissione ha proceduto, quindi, alla verifica delle offerte economiche presentate attribuendo 
i punteggi economici e totali in conformità a quanto previsto dal Disciplinare di gara, riepilogati 
come segue: 
 

 
La Commissione ha stilato, quindi, la graduatoria come segue: 
 
1. BIOH GROUP FILTRAZIONE SRL 
2. AIRLEG SRL 
3. MEDICAL DEVICES GROUP SRL 
4. CMCI SCARL 
5. CASCIANA ACQUE ITALIA SRL 
6. MIVRA SRL. 
 
La Commissione, dunque, in applicazione di quanto disposto dall’art. 9 del Disciplinare di gara, ha 
rilevato che l’offerta della società BIOH GROUP FILTRAZIONE SRL supera i 4/5 del punteggio sia per 
la componente tecnica che per la componente economica, risultando pertanto suscettibile di 
verifica di anomalia. 

Rif. IMPRESA PUNTEGGIO TECNICO PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1 BIOH GROUP 
FILTRAZIONE SRL 

40,000 60,000 100,000 

2 CASCIANA ACQUE 
ITALIA SRL 

12,000 33,913 45,913 

3 CMCI SCARL 21,000 40,435 61,435 

4 AIRLEG SRL 38,000 40,435 78,435 

5 MEDICAL DEVICES 
GROUP SRL 

25,000 41,739 66,739 

6 MIVRA SRL 10,000 14,348 24,348 



   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
 

La Commissione, pertanto, procederà, per il tramite della Stazione Appaltante, a richiedere le 
giustificazioni del 100% del prezzo offerto alla società BIOH GROUP FILTRAZIONE SRL. 
La Commissione, infine, da atto che l’esito del procedimento di verifica di anomalia verrà 
comunicato a mezzo Piattaforma, senza indizione di ulteriore seduta pubblica. 
 
 Milano, 07 ottobre 2024 


